
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

        09.06.2021                                  с.Пичаево              № 314 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского района от 

28.10.2015 № 570 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и 

государственных услуг по полномочиям,  переданным для осуществления 

органам местного самоуправления района, предоставление которых организуется  

по принципу «одного окна»  на  базе Пичаевского  районного  муниципального 

казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 
 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

района в соответствие с действующим законодательством администрация 

района постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации Пичаевского района от 

28.10.2015 № 570 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и 

государственных услуг по полномочиям,  переданным для осуществления 

органам местного самоуправления района, предоставление которых организуется  

по принципу «одного окна»  на  базе Пичаевского  районного  муниципального 

казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» следующие изменения: 

 1.1. В Приложении №1 к постановлению  «Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе 

Пичаевского  районного  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг»:  

1.1.1 в разделе «Отдел строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации района»: 

пункт 11 изложить в новой редакции: «11. Принятие  решения  о 

подготовке  документации по планировке территории, предусматривающей 

размещение объектов  местного значения и иных объектов капитального 

строительства, размещение которых планируется на территории двух и более 

поселений в границах муниципального района»; 

в пункте 12 слово «регионального» заменить словом «местного»;  

дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13. Предоставление 

сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности». 

1.1.2. в разделе «Отдел по управлению имуществом и землеустройству 

администрации района»:  

пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка без проведения торгов»; 

дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. Перераспределение 

земель и (или)  земельных участков, государственная собственность на которые 



 

не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной  

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности». 

 1.1.3 в разделе «Отдел образования администрации района»:  

 пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Постановка на учѐт и направление 

детей в образовательные учреждения Пичаевского района, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования»; 

 пункт 2 признать утратившим силу.  

 2. Заключить дополнительное соглашение к соглашению о взаимодействии 

между администрацией Пичаевского района и Пичаевским  районным  

муниципальным казенным учреждением  «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 28.10.2015 № 7. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник», размещению (опубликованию) на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву.  

  

 

 

 

И.о.главы Пичаевского района В.Г.Лазутин 

   

 

 

http://www.top68.ru/

